
 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
UFFICIO RICERCA INTERNAZIONALE, PROGETTAZIONE E OPEN SCIENCE 
 
 
TIT. III CL. 13 FASC. 2020.19   ALL. 1 
 
 

OGGETTO Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) Postdoctoral Fellowships 2025 applications at the 
University of Macerata – Announcement for expressions of interest – D.R. n. 77 del 14.02.2025 
- Approvazione atti della selezione. 

IL RETTORE 

 

Visti 

− la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina 
le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 

− il Regolamento (UE) 2021/695 del Parlamento europeo e del Consiglio del 28 aprile 2021, che 
istituisce il Programma quadro di ricerca e innovazione Horizon  Europe (incluso il programma 
ERC) e ne stabilisce le norme di partecipazione e diffusione; 

 

richiamati 

− lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012, e in particolare l’articolo 12 
comma 2 lett. n), secondo il quale il Rettore “esercita ogni altra attribuzione conferitagli 
dall'ordinamento universitario e dai regolamenti dell'Ateneo, nonché ogni funzione non 
espressamente attribuita ad altri organi dallo Statuto”; 

− il D.R. n. 77 del 14 febbraio 2025 di emanazione dell’Announcement for expressions of interest – 
Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) Postdoctoral Fellowships 2025 applications at the 
University of Macerata, che prevede di supportare, attraverso attività di formazione  e coaching, 
fino a un massimo di 20 candidati nella stesura di proposte progettuali in risposta ai bandi Horizon 
Europe – MSCA Postdoctoral fellowships, anno 2025;  

 

premesso che 

− in data 31 marzo 2025 alle ore 13:00, alla scadenza del termine previsto dall’art. 5 
dell’Announcement, le proposte progettuali pervenute in risposta al bando sono risultate 
complessivamente 13; 

− in data 28 marzo 2025 la valutazione delle proposte progettuali è stata affidata all’azienda 
Eurocentro srl, esperta nell’elaborazione di progetti europei, secondo quanto previsto dall’art. 7 
dell’Announcement; 

 

accertato che 

− tutte le proposte progettuali sono state sottoposte alla valutazione dell’azienda, incaricata con 
DDG n. 55 del 28 marzo 2025; 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R0695
https://www.unimc.it/en/research-bck/msca-25/all-1_announcement.pdf
https://www.unimc.it/en/research-bck/msca-25/all-1_announcement.pdf
https://www.unimc.it/en/research-bck/msca-25/all-1_announcement.pdf


 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
UFFICIO RICERCA INTERNAZIONALE, PROGETTAZIONE E OPEN SCIENCE 
 

− è pervenuto il verbale del consensus meeting dell’azienda incaricata, contenente l’esito delle 
valutazioni, regolarmente acquisito in protocollo n.  47156 del 14 aprile 2025; 

− sulla base delle valutazioni ricevute, l’azienda ha formulato la graduatoria comprendente le 
candidature ammesse e quelle non ammesse alle attività di supporto e coaching previste dalla 
Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) Postdoctoral Fellowships 2025 applications at the 
University of Macerata – Announcement for expressions of interest; 

 

ritenuto opportuno sulla base delle expertises di alto livello possedute dall’azienda valutatrice, recepire 
la sua valutazione in ogni aspetto; 

 

sentita la Delegata del Rettore per la Progettazione europea, ERUA e l’Open Science; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

di approvare gli atti relativi all’Announcement for expressions of interest – Marie Skłodowska-Curie 
Actions (MSCA) Postdoctoral Fellowships 2025 applications at the University of Macerata, con particolare 
riferimento alla valutazione finale riportata nel verbale del consensus meeting acquisito al protocollo n. 
47156 del 14 aprile 2025; 

Art. 2 

di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale di Ateneo della graduatoria contenuta nel verbale del 
consensus meeting; 

Art. 3 

di ammettere le seguenti 12 proposte progettuali, di cui due con riserva, individuate dall’azienda esperta 
sopra menzionata, al fine di fornire ai ricercatori proponenti le attività di formazione e di coaching 
necessarie alla presentazione della propria proposta progettuale in risposta alla call europea MSCA – 
Postdoctoral Fellowships anno 2025: 
 

N. 
COGNOME NOME 

ACRONIMO DELLA 
PROPOSTA PROGETTUALE 

AMMESSO/AMMESSO CON 
RISERVA 

1 Ahmed Toqeer NECROCLIM Ammesso 

2 Di Domenico Jacopo INTEGRO Ammesso 

3 Mastronardi Annalisa ICAI Ammesso 

4 Fernández Inglés  María Soledad  PIAE-MIUR Ammesso 

5 Silva Pimenta Izadora INTERSECTIONS Ammesso 

6 Oshodi Abdul-Gafar ForETA Ammesso 

7 Ugbudian Lucky Igohosa DBAWMGSP Ammesso 

8 Nunes Penna Karla TRUTH Ammesso 

9 De Donà Matteo LEGSEABED Ammesso 

https://www.unimc.it/en/research-bck/msca-25/all-1_announcement.pdf
https://www.unimc.it/en/research-bck/msca-25/all-1_announcement.pdf


 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
UFFICIO RICERCA INTERNAZIONALE, PROGETTAZIONE E OPEN SCIENCE 
 

10 
Kedir Miftah Fekadu 

RURAL TECHNOLOGIES FOR 
REDUCING ENERGY POVERTY 

Ammesso con riserva – in 
attesa di PhD Certificate 

11 
Oryila Simon TIBHMCOS 

Ammesso con riserva – in 
attesa di PhD Certificate 

12 Masoodi Marjan GTMKRUL:IC Ammesso 

 

 

Dato in Macerata.  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 

 {{FTO}} 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. UMBERTO SILVI 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA BARBARA CHIUCCONI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2025-04-15T13:16:45+0200
	IT
	John Francis Mccourt




